
                                                                                  
1 

 

Vysvětlení a změna zadávacích podmínek č. 1 

Výzva k podání nabídek: Laboratorní materiál 10/2018 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2017-021642 

Název zadavatele, jednající součást: Univerzita Karlova  
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové, 
PSČ 500 05 

Způsob zadání Dynamický nákupní systém 

Osoba zastupující zadavatele: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení a mění zadávací podmínky v rámci Výzvy k podání nabídek č. 

10 na Laboratorní materiál 10/2018 a to na základě předchozí žádosti dodavatele. 

 

Dotaz č. 1 

 
V části 9 zakázky poptáváte „Kit pro přípravu digestu proteinu v nízkém pH“. Naše společnost 

dodává tento kit „AccuMAP Low pH Protein Digestion“ výrobce Promega ve velikosti Maxi a Mini. 

Maxi balení obsahuje 100 reakcí, Mini balení pouze 10. Můžete, prosím, uvést, o jakou velikost kitu 

byste měli zájem. 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Jedná se o mini balení kitu. 

 

 

Dotaz č. 2 

 

V několika částech požadujete konkrétní produkty. V rámci dodržení § 6 Zásady zadávání veřejných 

zakázek bod (2) Ve vztahu k dodavatelům musí zadavatel dodržovat zásadu rovného zacházení a 

zákazu diskriminace. Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek požadujeme, aby byla v 

zadávací dokumentaci přidána možnost nabídnout alternativní produkt. 

 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

 

Zadavatel k dotazu uvádí, že administrativním pochybením byl pro některý materiál uveden 

konkrétní typ požadovaného materiálu, nicméně dle zadávacích podmínek bod II Předmět 

plnění veřejné zakázky: 

 

Pokud zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 
jména příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě 
její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, jedná se o vymezení předpokládaného standardu, 



                                                                                  
2 

kdy jiné stanovení technických podmínek nemůže být dostatečně přesné nebo srozumitelné. 
Zadavatel v takovém případě umožňuje použít pro plnění veřejné zakázky i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení. 
 
Pokud se však v zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní názvy určitých dodavatelů nebo 
výrobků včetně jejich přesné výrobní šarže (série, datum výroby apod.), jedná se o přesné 
vymezení požadované dodávky z důvodu kompatibility a stejných vstupních podmínek při 
provádění dlouhodobých laboratorních testů a výzkumu. Dodavatel není v tomto případě 
oprávněn navrhnout jiné řešení z důvodu možného negativního ovlivnění výsledků 
laboratorních testů a výzkumu. 
 
I přes výše uvedené zadavatel upravuje přílohy specifikace plnění pro část 2, 3, 6, 7, 8, 9 a 
10. 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1_Výzva_10_část_02_Specifikace předmětu plnění ke dni 15.11.2018 

Příloha č. 1_Výzva_10_část_03_Specifikace předmětu plnění ke dni 15.11.2018 

Příloha č. 1_Výzva_10_část_06_Specifikace předmětu plnění ke dni 15.11.2018 

Příloha č. 1_Výzva_10_část_07_Specifikace předmětu plnění ke dni 15.11.2018 

Příloha č. 1_Výzva_10_část_08_Specifikace předmětu plnění ke dni 15.11.2018 

Příloha č. 1_Výzva_10_část_09_Specifikace předmětu plnění ke dni 15.11.2018 

Příloha č. 1_Výzva_10_část_10_Specifikace předmětu plnění ke dni 15.11.2018 

 

 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek  

Důvody a povaha změny vyžadují prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel mění lhůtu pro 

podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 27. 11. 2018 v 09:30 hodin. 

 

V Hradci Králové dne 15. 11. 2018 

 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

Ing. Markéta Vítková 
Univerzita Karlova 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
 


		2018-11-15T21:25:17+0100
	Ing. Markéta Vítková




